[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

30.06.2022                                     с. Жерлык

         № 31-п
О внесении изменений в Постановление от 07.04.2017 №16-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах территории Жерлыкского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, обеспечения пожарной безопасности, снижения количества пожаров и ущербов от них, защиты жизни и здоровья населения Жерлыкского сельсовета, руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 11.06.2021 №170-ФЗ), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Жерлыкского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах территории Жерлыкского сельсовета, внести следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.12 изложить в новой редакции:

«2.2.12. Создание условий для проведения обучения населения мерам пожарной безопасности, первичных, вводных и целевых инструктажей по пожарной безопасности, а также обучения персонала муниципальных предприятий  по программам противопожарного инструктажа, дополнительным профессиональным программам в специально оборудованных для этих целей классах»;
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».

Глава Жерлыкского сельсовета                                             М.П.Коннов